
 

UNIVERZITA PARDUBICE 
Fakulta filozofická 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Autor práce:    Tereza Šimůnková 
Název práce:  Aktivní stáří v Hradci Králové 
 
Vedoucí práce:  PhDr. Mgr. Ilona Ďatko, Ph.D. 
Studijní program:  Humanitní studia – B0288A250002 
Studijní obor:  Specializace v pedagogických vědách – B0288A2002 
Rok ukončení studia: 2022 
 
 

Hodnocení bakalářské práce Hodnocení  
 

Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění A 

Odborná úroveň zpracování tématu B 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků A 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití B 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. A 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) A 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření  - 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů A 

Odborný přínos A 

Aktivita studenta  

Míra samostatnosti studenta při práci A 

Využití konzultací s vedoucím práce A 

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce A 

Práce se zdroji  

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů A 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 A 



 

Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce  (směrnice FF UPa) A 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a  obrázků A 

Jazyková a terminologická úroveň práce A 

 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Studentka předložila bakalářskou práci v bakalářském studijním programu Humanitní 
studia, s pedagogickým zaměřením.  

Práce má rozsah 42 normostran a zabývá se tématem aktivního stáří se zaměřením na 
možnosti nabízené v Hradci Králové. Jak autorka v úvodu své práce správně uvádí, jedná se o 
sumarizační text, který kromě mezinárodního a národního kontextu osvětluje hradeckou 
koncepci proseniorské politiky. Zejména zmiňuje organizaci Senioři Hradec Králové, z.s., 
projekt Hradecké poklady a další proseniorské projekty, akce a činnosti týkající se aktivního 
stárnutí. Cílem textu je rozšířit povědomí o problematice demografického stárnutí a s tím 
související důležitostí přípravy na stárnutí a aktivního stárnutí a informovat o možnostech, 
které nabízí město Hradec Králové. Na úrovni tohoto typu závěrečné práce se autorce 
podařilo cíle naplnit. Nadto prokázala schopnost analýzy a komparace zdrojových dat a jejich 
zpracování v souladu s metodologií vědeckého výzkumu. Z toho důvodu hodnotím 
předloženou práci jako výbornou a deklaruji, že studentka předložila bakalářskou práci, která 
formálně splňuje požadavky kladené na závěrečné práce v bakalářském studijním programu.  

 

Otázky pro diskusi: 
1) Jak byste zobecnila závěry vyplývající z Vaší práce?  
2) Vysvětlete závažnost sledované problematiky.  
3) Odůvodněte Vaši motivaci k výběru zvoleného tématu. 

 

Návrh výsledného hodnocení bakalářské práce 

 A – B – C – D – E - F A 

 

 
 
 

D o p o r u č u j i – n e d o p o r u č u j i   bakalářskou práci k obhajobě. 

 
 
 
 
Dne: 30/4/2022      ....................................................... 
                  Podpis vedoucího práce 



 


